Diário Oficial Eletrônico  n. 11.231 2 de agosto de 2023 Página 232

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

arquivos do Edital no Portal da Transparência para as retificações de estilo, considerando a Impugnação ofertada
pela empresa AOG CONSTRUTORA LTDA. EPP.  indicando que não constava do Portal da Transparência o Edital
por completo e considerando ainda que a Sessão de Julgamento ainda não foi realizada, estando prevista para o
dia 14/08/2023, RESOLVE por bem REVOGAR o Processo Administrativo de Licitação nº 168/2023, Concorrência
Pública nº 001/2023, que tem por objeto a seleção de proposta mais vantajosa, visando o Contrato de empreitada
total para a execução da obra de construção de uma ponte de concreto sobre o córrego Souza Cué, conforme
proposta n° 053148/2021 e Contrato de Repasse n° 924188/2021/MAPA/CAIXA.
Iguatemi/MS, 31 de julho de 2023.
LÍDIO LEDESMA
Prefeito

Prefeitura Municipal de Itaquiraí

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 02/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 89/2023
O Município de Itaquiraí, Estado do Mato Grosso do Sul, torna público e para conhecimento dos interessados
que a licitação supramencionada, que tem por objeto a contratação de agência de publicidade para prestação de
serviços de publicidade e marketing, visando o planejamento, estudo, pesquisa, criação, veiculação e controle de
resultado de campanhas publicitárias e institucionais de caráter informativo, educativo e de orientação social de
interesse da Administração Municipal de Itaquiraí/MS, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos. Pelas razões de fato e de direito expostas, o Sr. Prefeito, decide pela ANULAÇÃO da Concorrência
nº. 02/2023.

Itaquiraí/MS, 01 de agosto de 2023.
Elton de Souza Neves – Presidente da CPL.

Prefeitura Municipal de Jardim

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2023. CONCORRÊNCIA Nº 02/2023
ADENDO N. 001/2023. O Município de Jardim, Estado de Mato Grosso do Sul, com sede na Rua Coronel
Juvêncio, 547, Centro, CEP 79240-000, na cidade de Jardim-MS, através da Secretaria Municipal de Administração,
conforme Decreto Municipal nº 080/2022 de 10 de julho de 2023, torna público, para conhecimento dos
interessados, o presente adendo para realizar as seguintes alterações no edital do processo licitatório em epígrafe:
Alterar o quadro de itens relevantes do item 4.2.4.1.1, passando a constar os seguintes itens:

Item da Planilha
Orçamentária Descrição/Serviços Executados Un QNT

4.2.7.1

LAJE PRE-FABRICADA TRELICADA BETA 16 FORRO/PISO,
CAPA=4CM EM CONCRETO FCK=25,0 MPA, CONTROLE B,
CONS=0,063M3/M2, PREENCHIMENTO EPS/CERAMICA, INTEREIXO
49CM, SOBRECARGA=200KG/M2, VAOS ATE 5,60M, (EXCLUSIVE
ESCORAMENTO E FERRAGENS) /M2

M² 252,74

5.1.2

ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS
NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E
ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.
AF_12/2021

 M² 467,25

5.3.1
MURO DE ALVENARIA COM FUNDAÇÃO, REBOCO E PINTURA
2 FACES, ALT. ÚTIL 2,50 m COM CERCA DE PROTEÇÃO TIPO
CONCERTINA - M

M 29,5

7.1.3

EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO
MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM
PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25
MM. AF_06/2014

 M² 309,53

17.2.3
PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO APLICADA
A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM
FÁBRICA (02 DEMÃOS). AF_01/2020

 M² 528,66

Alterar o quadro de itens relevantes do item 4.2.4.2.1, passando a constar os seguintes itens:
Item da Planilha

Orçamentária Descrição/Serviços Executados QNT

4.2.7.1

LAJE PRE-FABRICADA TRELICADA BETA 16 FORRO/PISO, CAPA=4CM EM
CONCRETO FCK=25,0 MPA, CONTROLE B, CONS=0,063M3/M2, PREENCHIMENTO
EPS/CERAMICA, INTEREIXO 49CM, SOBRECARGA=200KG/M2, VAOS ATE 5,60M,
(EXCLUSIVE ESCORAMENTO E FERRAGENS) /M2

M²

5.1.2
ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE
11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM
PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021

 M²